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Ízelítő a tartalombólÍzelítő a tartalomból

FIGYELEM! Változás a FIGYELEM! Változás a 
szelektív hulladék gyűjtésében!szelektív hulladék gyűjtésében!

Idén már nem osztanak sárga és 
kék zsákot a szelektív hulladék 
gyűjtésére a Siókom Nonprofit 
Kft. munkatársai, helyette 240 
literes műanyag kuka váltja fel 
a zsákokat. A szelektív kukák át-
vehetők Önkormányzatunknál 
(8171 Balatonvilágos, Csók Ist-
ván stny. 38.) hétfőn 9-12, 13-15 
óráig, és pénteken 9-12 óráig.

Az átvételhez személyi igazolvány és lakcímkártya szüksé-
ges.

Az átállás idején, amíg át nem veszik a gyűjtőedényt, bár-
milyen olyan saját beszerzésű átlátszó zsákot elszállít a 
szolgáltató, amelyben jól látható, hogy szelektív hulladé-
kot tartalmaz.
További változás, hogy a zöldhulladék gyűjtésére szolgáló 
zsákok 100 forint helyett 150 forintba kerülnek.
A szolgáltató kéri a lakosságot, hogy őrizzék meg környe-
zettudatosságukat, és az új edényekbe kommunális hulla-
dékot ne tegyenek!

2025. évi gyűjtési naptár és további információk: www.
siokom.hu

Kovács Tamás
GEVSZ intézményvezető
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II.FUSS VilágosON Futófesztivál 2025. március 29.II.FUSS VilágosON Futófesztivál 2025. március 29.

Balatoni Téli Bringa Túra  - 2025. február 22.Balatoni Téli Bringa Túra  - 2025. február 22.

Versenyközpont: Balatonvilágos, Művelődési Ház Előne-
vezés: https://korido.hu/2025FussVilagosON_reg Vá-
lasztható távok: 800 m (Mini futam); 3km; 5 km; 10,5 km; 
Félmaraton (21,1 km); Félmaraton 2 fős váltó (21,1 km); 5 
km (Nordic Walking) 

A Futófesztivál programja: 
08:00 Nyit a Versenyközpont 
8.00-9.00 Helyszíni nevezés 
09:15 Bemelegítés (Mini futam) 
09:30 Mini futam (800 méter) rajt 
10:30 Bemelegítés (3 km, 5 km, 10,5 km, 21 km, 21 km 
váltó, Nordic Walking) 
10:45 Futamok Rajt 14:30 
Eredményhirdetés (női és férfi abszolút 1-3. helyezés) 
15:30 Zár a versenyközpont 

Rajtszám felvételi időpontok: Mini futam esetén: 09:00 
Egyéb távok esetén: 10:00 A rajtszámok kiadása a befize-
tést visszaigazoló e-mail bemutatása alapján történik! 
Szintidők: Mini futam: 15 perc 3 km: 50 perc 5 km: 70 perc 
10,5: 2 óra 21 km és 21 km váltó: 3 óra Nordic walking 5 
km: 2 óra 

Időmérés: A versenyen chipes időméréssel, nettó időt 
mérünk, nincs jelentősége annak, hogy mikor (hányadik-
ként) rajtolsz. Előfordulhat, hogy egy utánad célba érkező 
futó előtted végez az eredménylistán! 

Idén is Futófesztivál a Moz-
dulj Világos Sport Egyesület 

(MVSE) szervezésében
2025. 03.29-én (szombaton)

Fuss VilágosON Futófesztivál pohármentes rendezvény! 
Az útvonalon 1 körön (10,5 km) belül 3 frissítőpontot érin-
tetek majd. Ezeken ásványvizet, banánt, szőlőcukrot biz-
tosítunk. Kérjük a 18 éven aluli nevezőket, hogy az aláírt 
szülői beleegyező nyilatkozatot feltétlenül hozzák maguk-
kal. (Szülői Beleegyező Nyilatkozat online elérhető). 

Nevezési díjak

 Versenyszám   2025.03.16-ig
 800 m    4 000 Ft
 3 km    5 000 Ft
 5 km    6 000 Ft
 10,5 km    7 000 Ft
 Félmaraton   7 000 Ft
 Félmaraton 2 fős váltóban 14 000 Ft
 5 km Nordic Walking  6 000 Ft

Fontos határidők: 
Nevezési díjak befizetési határideje az egyes nevezési cik-
lusok záró napjai (az adott hónap utolsó napja). Ameny-
nyiben a ciklus zárónapjáig a nevezési díj nem kerül befi-
zetésre (átutalással vagy bankkártyával), az adott nevezés 
felszólítás nélkül automatikusan törlődik! Nevezés lemon-
dása: nevezési díjat nem tudunk visszafizetni, de a nevezés 
más nevére átírható. A befizetett nevezés módosítása (táv 
változtatása): legkésőbb 2025. március 16-ig lehetséges. 
2025. március 16-át követően távot módosítani már csak 
a rendezvény napján (2025. március 29-én), a helyszínen 
8.00 – 9:00 óra között lehetséges 1000 forintos adminiszt-
rációs díj megfizetése ellenében!

Gyere és Fuss Te is VilágosON!
Részletek: https://korido.hu/2025FussVilagosON_reg

oldalon és az esemény Facebook oldalán.

Hatodik alkalommal szervezték meg a bala-
toni téli bringa túrát, amelyre idén négyszáz 
kerékpáros vállalkozott. Az indulók 80 kilo-
métert tekertek. A táv Balatonfüredről indult, 
majd egy rövid kompozás után a déli parton 
folytatódott túra, végül a keleti medencét 
megkerülve értek vissza a kerékpárosok Bala-
tonfüredre. 
Vidám hangulatban telt a frissítőponton az 
idő a Világosi Magasparton, ahol településünk 
önkéntesei segítettek felmelegedni és energi-
ához jutni a hidegben is kitartó bringásoknak!

Köszönjük a lelkes közreműködést segítőink-
nek!
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Esküvő-kiállítás BalatonvilágosonEsküvő-kiállítás Balatonvilágoson

Nagy sikere volt az I. Balatonvilágoson megrendezett es-
küvő-kiállításnak. Tavasz hajnalán, február 22-én délután 
szolgáltatók hada várta a kultúrházban a házasodni vágyó-
kat. 
Az érdeklődő jegyespárok inspirációt és ötleteket gyűjt-
hettek a nagy naphoz. Kreatív fotósok, videósok, virág-
kötők, dekoratőrök, ceremóniamester, esküvőszervező, 
szertartásvezető és varázslatos helyszínek mutatkoztak be 

a kultúrház falai között. De a különféle borokból, torták-
ból, süteményekből sem volt hiány.
Menyasszonyi ruhák, sminkesek, fodrász, műkörmös, 
sminktetováló és ékszerész is emelte a kiállítás fényét.

Nagy Zsuzsanna
szervező / szertartásvezető

Fotós: The Czanuerz-Photo&Video&Selfiebox
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Jókai ifjúkori önarcképe

2025 – Jókai 200 emlékév2025 – Jókai 200 emlékév

JÓKAI MÓR /1825-1904/
Jókai Mór és Petőfi Sándor barátsága

❖ Megismerkedésük
 Mint ismeretes, nagy, ismert művészek barátsága 
legtöbbször nagyító alá kerül, akár életükben, akár haláluk 
után, sokszor még fel is nagyítva ill. megváltoztatva. Jókai 
kapcsán egy költő nevezhető meg: Petőfi Sándor és a pápai 
évek alatt Orlay Petrich Soma. Most először beszéljünk a 
Jókai-Petőfi barátságról!

❖ Találkozásuk!
 Ehhez, hogy tisztán láthassunk, ismerjük meg 
egyéniségüket! Jókai és Petőfi először 1841-ben a pápai re-
formátus kollégiumban töltöttek együtt egy évet. Első ta-
lálkozásuk a kollégiumba vezető úton történt. „Petőfi kurta 
gallérköpenyt viselt, s mint mindig, most is rohant két mé-
teres lépésekkel. Szobatársam, akivel mentem fel a kollégi-
umba, már ismerte és rákiáltott: „Jó reggelt, bús magyar” 
- emlékezett vissza Jókai. Ez volt a gúnyneve, az enyém 
Jámbor. Nem fogadta a köszönést, bár ismerték egymást.” 
Petőfi unokatestvérével lakott egy szobában: Orlay Petrich 
Somával, de hamarosan annyit tartózkodott a szobájukban 
Jókai, mintha ő is ott lakna. Közeli kapcsolatba az önképző-
köri összejöveteleken kerültek, abban saját műveiket olvas-
ták fel vagy szavalták, ill. rajzaikat, festményeiket mutatták 
be. Mind hármuknak volt „szenvedélye”. Orlayé a festészet, 
Petőfié a színpad, Jókaié a festőecset. Az önképzőkörben 
alapított díjakat legtöbbször ők hárman kapták meg mun-
kájukért. Ez az időszak összehozta őket, s elindította Jókait 
is, és Petőfit is a másik szenvedélyén is. Jókai megértéssel 
fogadta Petőfi furcsaságait, új divatot kezdett, és pillanat-
nyi felbuzdulásként hihetetlen dolgai voltak: például egy 
alkalommal Vörösmarty Szózatát tót dialektusban szavalta 
el nyilvánosan, amit gúnynak szánt, s mindenki furcsállt.

❖ Barátságuk elmélyült
 Találkozásuk következő állomása Kecskemét volt, 
ahol Jókai a tanulmányait folytatta, Petőfi pedig színi tár-
sulattal ment oda vándorszínészként. A két fiatal között ba-
rátság alakult ki, ill. a közös műhelymunka még erősítette 
is ezt. Jókai természetéből fakadóan elnézte Petőfi heves, 
izgága természetét, Petőfi pedig barátja nyugodt, higgadt 
vérmérsékletét. Jókai ekkor 16-17 éves volt, Petőfi 2 évvel 
idősebb. Kiforratlan egyéniségek. De mivel Petőfi nagyon 
szerette a humort, az sokszor „egyenesbe” hozta barátsá-
gukat. Például, ha távol voltak egymástól, Petőfi levelet írt 
Jókainak, s a címzés alá azt írta: Jókai Mórnak tisztelet nél-
kül. / Ezen nem sértődött meg Jókai./ Még Kecskeméten 
történt meg, hogy Jókai a Magyar Tudományos Akadémia 
drámaírói pályázatára A zsidó fiú című művével nevezett, 
amit saját kézírással nem fogadtak el a kiírás szerint. Ennek 
lemásolását Petőfi vállalta, köztudottan gyönyörű írásával. 
Ez tőle szép baráti gesztus volt, de izgága természete miatt 
ez nem lett volna elvárható tőle. Jókai megnyerte a pályá-
zatot.

 Találkozásuk következő állomása Pest volt, neveze-
tesen a Dohány utcai Schiller-házban /16. szám ma/, ahol 
fiatal házasként Petőfi /1847/ 3 szobás lakást bérelt. Egyet 
bérbe adtak Jókainak, s itt éltek 1848. június 12-ig. A közös 
ebédet az Aranysas étteremből hozatták, bort egyikük sem 
ivott, az esték beszélgetéssel teltek el tea mellett. Ekkor 
már Petőfi az irodalomban jeleskedett. Létrehozta a Tízek 
Társaságát, melynek Jókai is tagja lett. 1848. március 15-én 
egész nap együtt voltak, este a Nemzeti Színházban olyas-
mi történt, ami a két ember barátságát megrengette. Jókai 
megismerkedett Laborfalvi Róza színésznővel, aki 8 évvel 
idősebb volt Jókainál, s egymásba szerettek. Petőfi ezt nem 
nézte jó szemmel. / Könnyűvérűnek tartotta a színésznő-
ket. / . 1848 szeptember 6-án megtartották az eljegyzést, 
ahová Petőfi is meghívást kapott. Hazatérte után Petőfi 
megírta levelét Jókai édesanyjának, melyben nyersen és 
bántóan kifejtette véleményét leendő menyéről. Az anya 
és Eszter, a testvérhúga fel is utaztak Komáromból Pestre 
Jókaihoz, de nem lehetett eltántorítani tervétől. Ekkor a 
költő és író barátsága megszakadt. Még kétszer találkoztak 
véletlenszerűen, akkor is csípős megjegyzésekkel illette a 
meggondolatlan Petőfi Jókait.

/ A következő lapszámban írói pályája, s annak 50. évfor-
dulója lesz a téma. Megtudjuk, hogy írói pályája évfordu-
lóját, hogy ünnepelte az ország, főleg Budapest./

dr. Nagy Miklósné
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Szabó Rita igazgató

Balatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola HíreiBalatonvilágosi Mészöly Géza Általános Iskola Hírei
Ebben a hónapban két színházlátogatáson vettünk részt. 
4-8. osztályos tanulóink Budapestre utaztak a Magyar 
Színházba, ahol a Tüskevár című előadást nézték meg. Kis 
elsőseink pedig Siófokra vonatoztak a tanító nénikkel. Ők 
Süsü, a sárkány című zenés darabot látták, ezután pedig 
meglátogatták a siófoki könyvtárat.

Fekete István örökzöld regénye elevenedett meg a Ma-
gyar Színház színpadán. A zenés előadás két budapesti fiú, 
Tutajos és Bütyök kalandjait mutatta be, akik életük legiz-
galmasabb nyarát töltik a Kis-Balatonnál, a vadregényes 
berekben. A vidéki élet szépségeit és a természet titkait 
egy helyi öreg halász, a bölcs Matula bácsi segítségével 
fedezték fel. A kalandos nyár végére a fiúk nemcsak tes-
tileg, hanem lelkileg is megerősödve, új élményekkel gaz-
dagodva tértek haza. Ez a szívmelengető történet Szirtes 
Edina „Mókus” fülbemászó slágereivel a fiatalokat és a 
felnőtteket is elvarázsolta, emlékeztetve mindenkit a ter-

mészet szeretetére, a barátság erejére és az élet egyszerű 
örömeire. Köszönjük a szervezést Bertalan Éva néninek! 
Nemcsak a nagyok, hanem mi kicsik is szeretünk színház-
ba járni.
Első félévben a Ruminit néztük meg a Siófoki Kálmán Imre 
Művelődési Központban, február közepén a Süsü, a sár-
kány c. zenés darabot. Együtt énekeltünk néhány betét-
dalt a színészekkel, hisz rajz- és énekórákon is téma volt 
Süsü története.
Hab a tortán, hogy a siófoki könyvtárba is ellátogattunk 
a színház után. Itt néhány fontos információt kaptunk a 
könyvtárhasználatról és egy kis időt tölthettünk a könyvek 
és az olvasás világában. Nagyon jól éreztük magunkat. 
Köszönjük szépen a szervezést Galbosné Pataki Ildikó né-
ninek és Kovács Judit néninek!
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Balatonvilágosi Szivárvány Óvoda HíreiBalatonvilágosi Szivárvány Óvoda Hírei

Fergeteges farsangi mulatság az óvodásoknak

2025.02.07-én, péntek délután vidám gyerekzsivaj és ön-
feledt nevetés töltötte be a helyi kultúrházat, ahol az óvo-
dánk hagyományos farsangi mulatságát rendeztük meg. A 
rendezvény fergeteges hangulatban telt, kicsik és nagyok 
egyaránt élvezték az est minden pillanatát. 

A szülői munkaközösség fáradhatatlan lelkesedéssel vará-
zsolta ünnepi díszbe a termet, színes lampionok, lufik és 

bohókás dekorációk tették még hangulatosabbá az ese-
ményt. A gyermekek meseszép jelmezekbe öltözve vonul-
tak fel, hercegnők, kalózok, állatok és mesefigurák kava-
rogtak a táncparketten. Az este egyik fénypontja a bohóc 
műsora volt, amely hatalmas sikert aratott. A kicsik csillo-
gó szemmel figyelték a mókás mutatványokat és kacagtak 
a tréfákon. 

A tombola is nagy izgalmakat tartogatott rengeteg szép 
nyereményt sorsoltunk ki, és természetesen a zsákba-
macska sem maradhatott el, ahol mindenki garantáltan 
meglepetéssel térhetett haza.

A finomságokról a szülők gondoskodtak, akik házi süte-
ményekkel, szendvicsekkel és frissítőkkel töltötték meg a 
büféasztalt. A vendégek minden falatot dicsértek, a házi 
készítésű sütemények különösen nagy sikert arattak. A 
farsangi mulatság igazi közösségi élmény volt, amely ösz-
szehozta az óvoda családjait.

A gyerekek felejthetetlen emlékekkel gazdagodtak, a szü-
lők és pedagógusok pedig büszkén tekinthetnek vissza 
erre a remekül sikerült estére. Már most mindenki izga-
tottan várja a következő évi mulatságot!

Varga Krisztina
óvodapedagógus
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Siófoki szakaszbefutó a 100 éves Tour de Hongrie-nSiófoki szakaszbefutó a 100 éves Tour de Hongrie-n
A jubileumi verseny keresztülhalad Balatonvilágoson is!A jubileumi verseny keresztülhalad Balatonvilágoson is!

Veszprémből indulva, a Balaton keleti partját követve Ba-
latonvilágos, Siófok-Sóstó, Ságvár, Tab, Zamárdi, Siófok 
útvonalon teker a nemzetközi sztárokkal és reményteli 
magyar fiatal tehetségekkel tűzdelt mezőny május 15-én.

Százéves a Tour de Hongrie nemzetközi kerékpáros ver-
seny, a 2025-ös, 46. Magyar Körverseny útvonala idén is 
érinti Siófokot, itt lesz a második szakasz befutója május 
15-én – előtte keresztülhalad a világsztárokkal tűzdelt 
mezőny Balatonvilágoson is.

Rajt a fővárosi Gellért téren, hegyi befutó a Kékesen, fi-
nálé az esztergomi bazilika előtt – ez lesz az idei Magyar 
Körverseny dióhéjban. Eisenkrammer Károly, a Tour de 
Hongrie főszervezője arról beszélt: az elmúlt száz évben 
többször is megakadt a Tour de Hongrie kereke, de a len-
dület mindig átsegítette a szervezőket a nehézségeken. Az 
útvonal összeállításánál „fontos szempont, hogy mit fog 
látni a tévénéző a verseny hátterében, hogy megjelenít-
sük a városok idegenforgalmi értékeit, de mindenekelőtt 
az, hogy a lehető legbiztonságosabb útvonalat jelöljük ki 
a nemzetközi mezőny számára. Hiszen ők, a bringások a 
versenyünk hősei, azok a gladiátorok, akik miatt milliók 
kapcsolnak a televízió előtt ülve a Tour de Hongrie-ra, 
és akik miatt tízezrek zarándokolnak el egy-egy kiemelt 
emelkedőhöz.”
A 2025-ös Tour de Hongrie a Magyar Kerékpáros Szövet-
ség, a Vuelta Sportiroda és a Nemzeti Rendezvényszer-

vező Ügynökség által valósul meg, az Aktív Magyarország 
program és a Honvédelmi Minisztérium sportért felelős 
államtitkársága jóvoltából.
A Tour de Hongrie teljes távja idén 885 km, mely alatt 
több mint 7000 méternyi szintemelkedést kell leküzdeni-
ük a versenyzőknek. Az útvonal a főváros mellett Pest, Fej-
ér, Komárom-Esztergom, Győr-Moson-Sopron, Veszprém, 
Somogy, Jász-Nagykun-Szolnok és Heves vármegyéket 
érinti. Összesen 101 településen halad át.

A második, 178 kilométeres szakasz Veszprémből indul 
május 15-én csütörtökön. A veszprémi rajtot követően a 
mezőny Csopaknál éri el a tópartot, majd Balatonfüred és 
Tihany érintésével Tótvázsony második kategóriás emel-
kedőjére fordul, hogy aztán Nemesvámos felől visszaka-
nyarodva folytassa útját a keleti medence mentén. Bala-
tonvilágoson keresztül Siófok- Sóstóhoz érve délre fordul 
a karaván, hogy Ságvár és Tab érintésével Zamárdi felől 
forduljon rá a siófoki célegyenesre. Siófok immár 19. al-
kalommal látja vendégül a Tourt, és bár az utóbbi évek-
ben számos rajtot rendeztek itt (2018-19, 2021, 2024), 
mezőnyszakasz befutójára utoljára 2017-ben került sor a 
Balaton déli partján. Akkor a szlovén Ziga Jerman győzött 
Scott Sunderland és Peák Barnabás előtt „a nyár főváro-
sában”.

/forrás: www.siofok.hu és a szerkesztő kiegészítései/
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Elhunyt
Veréb Mihályné
szül.: László Erzsébet

2025.02.01-én életének 71. évében
Kodály Zoltán u. 21.

Ottova Zoltánné
szül.: Török Mária

2025.02.05-én életének 75. évében
Tóth Árpád köz 1/B.
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